[LSA, cap. X, **Ap 10, 1-3** (III^a visio, **VI^a tuba**)] “(Ap 10, 1) Et vidi alium angelum fortem, descendente de celo, amictum nube, et iris in capite eius, et facies eius erat ut sol, et pedes eius tamquam columpna ignis, (Ap 10, 2) et habebat in manu sua libellum apertum, et posuit pedem suum dextrum supra mare, sinistrum vero super terram, (Ap 10, 3) et clamavit voce magna, quemadmodum leo rugit”. [...]

Ioachim dicit hic: «Quicumque erit iste predictor veritatis, “fortis” esse describitur, quia robustus erit in fide; et “de celo” descendet, id est de vita contemplativa ad activam; et “amictus” erit “nube”, quia induitus erit scriptura prophetarum; et “irim in capite”, quia Spiritum Sanctum et misticum seu spiritalem intellectum scripturarum habebit **in mente**. Sicut enim archus celestis appareret iunctus nubibus celi, sic scripturis prophetarum iungendus est misticus intellectus ad adversarios convincendos».

Ipse enim fuit singulariter “fortis” in omni **virtute** et **opere** Dei (Ap 10, 1), et per summam humilitatem et recognitionem prime originis omnis nature et gratie semper “descendens de celo”, et per aeream et per subtilem seu **spiritualem** levitatem ab omni pondere terrenorum excussam fuit “amictus nube”, id est altissima paupertate **aquis** celestibus plena, id est suprema possessione et imbibitione celestium divitiarum. [...]

Quia vero hec et sequentia in futuris eius operibus et discipulis clarius innotescerent, idcirco sciendum quod a tempore sollempnis impugnationis et condempnationis evangelice vite et regule, sub mistico Antichristo fiende et sub magno amplius consumande, spiritualiter descendet Christus et eius servus Franciscus et angelicus discipulorum eius cetus contra omnes errores et malitias mundi et contra totum exercitum demonum et pravorum hominum **constans** et fortis et **impavidus** **sicut leo, tam ad invadendum quam ad patientium**.

Et per profundissimam sui humilationem et per sue originis a Deo humiliem recognitionem et per sui ad inferiores piam condescensionem descendet “de celo”, eritque scientia scripturarum non terrestrialium et falsarum sed celestium et purissimarum

quasi “nube amictus”, et etiam agillima et altissima et fecunda simul et **obscura** seu humili paupertate. Sicut enim **nubes** est supra inter nos et celum suscipiens solis radios et **contemporans** nobis eos, **et est purgans aquis pluvialibus et fecundis ipsasque ad fructificationem terre nascentium moderate effundens**, sic est hec scriptura sacra spiritualiter; in caritate etiam et sapientia Dei erit ut sol ad iradiandum finaliter totum orbem et ad formandum solarem diem tertii generalis status mundi.

Par. X, 139-141; **XI**, 43-72:

Indi, come **orologio** che ne chiami ne l’ora che la sposa di Dio surge a **mattinar** lo sposo perché l’ami

Intra Tupino e **l’acqua** che **discende** del colle eletto dal beato Ubaldo, **V status fertile costa** d’alto monte pende, onde **Perugia** sente freddo e caldo da Porta **Sole**; e di retro le piange per grave giogo **Nocera** con **Gualdo**. Di questa costa, là dov’ella frange più sua rattezza, nacque al mondo un **sole**, come fa questo talvolta di Gange.

Però chi d’esso loco fa parole, non dica **Ascesi**, ché direbbe corto, ma **Oriente, se proprio dir vuole**. Non era ancor molto lontan da **Porto**, ch’el cominciò a far sentir **la terra** de la sua gran **virtute** alcun conforto; ché per tal donna, giovinetto, in guerra del padre corse, a cui, come a la morte, la porta del piacer nessun diserra; e dinanzi a la sua **spiritual** corte e **coram patre** le si fece unito; poscia di dì in dì l’amò più forte. Questa, privata del primo marito, millescent’ anni e più dispetta e **scura** fino a costui si stette sanza invito; né valse udir che la trovò sicura con Amiclate, al suon de la sua voce, colui ch’ha tutto ’l mondo fé paura; né valse esser **costante** né **feroce**, sì che, dove Maria rimase giuso, ella con Cristo pianse in su la croce.

Par. XII, 52-54, 58-60:

siede la fortunata **Calaroga** **V status** sotto la protezion del grande scudo in che **soggiace il leone e soggioga**

e come fu creata, fu repleta sì la sua **mente** di viva **vertute** che, ne la madre, lei fece profeta.

[LSA, cap. VII, **Ap 7, 2** (II^a visio, **apertio VI sigilli**)] Hic ergo angelus est Franciscus, evangelice vite et regule sexto et septimo tempore propagande et magnificande renovator et summus post Christum et eius matrem observator, “**ascendens ab ortu solis**”, id est ab illa vita quam Christus sol mundi in suo “ortu”, id est in primo suo adventu, attulit nobis. Nam decem umbratiles lineas **orologii** Acaz Christus in Francisco reascendit usque ad illud **mane** in quo Christus est ortus (4 Rg 20, 9-11; Is 38, 8). Ascendit etiam “ab ortu solis”, quia sui ascensus in Deum fundamentum et initium cepit a sede romana, que inter quinque patriarchales ecclesias est principaliter sedes et civitas solis, id est Christi et fidei eius, de qua typice dicitur Isaie XIX°: “In die illa erunt **quinque civitates** in terra Egipti” et cetera, “**civitas solis vocabitur una**” (Is 19, 18). Ascendit etiam “ab ortu solis”, id est circa initium solaris diei sexte et septime apertoris seu tertii generalis status mundi.